

**Protokół nr 72/24**  
**posiedzenia Komisji Samorządowo-Organizacyjnej,**  
**Spraw Społecznych i Porządku Publicznego**  
**z dnia 22 stycznia 2024 roku**

**Ad 1)**

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego otworzyła Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj.

**Ad 2)**

**Obecni:**

- **Przewodnicząca**      Mirosława Bigaj,
- **Członkowie**        Mikołaj Rogala,  
                         Ireneusz Szymałka,  
                         Antoni Kuś,  
                         Piotr Kogut,  
                         Dominik Jankowiak.

Nieobecny był radny Sebastian Czwojda. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

- Starosta Gostyński Robert Marcinkowski,
- Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała,
- Zastępca Naczelnika Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Joanna Jakubiak.

**Ad 3)**

**Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj** przedstawiła porządek obrad.

Uwag nie zgłoszono.

**Porządek obrad Nr 72/24 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej,**  
**Spraw Społecznych i Porządku Publicznego:**

1. Otwarcie.

2. Stwierdzenie quorum.
3. Ustalenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu Nr 69/23 z dnia 23 listopada 2023 r.
5. Zaopiniowanie Sprawozdania z działalności Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu za 2023 r.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu.
8. Wolne głosy i wnioski.
9. Zakończenie.

#### **Ad 4)**

Protokół Nr 69/23 z dnia 23 listopada 2023 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 1 radny nieobecny.

#### **Ad 5)**

Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu za 2023 r. przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała.

**Radny Antoni Kuś** zadał pytanie, czy mamy dane o sprzęcie medycznym używanym w SPZOZ w Gostyniu, który szpital otrzymał z fundacji WOŚP.

**Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała** powiedział, że na pewno jest taki sprzęt w naszym szpitalu, ale na dziś nie wiemy dokładnie jaki, więc możemy zapytać i przekazać odpowiedź radnym.

**Radny Piotr Kogut** zaproponował połączenie tego punktu z punktem 7 porządku obrad Komisji, ponieważ wydaje się to sensowne.

**Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała** wyjaśnił, że z końcem stycznia kończy się obecna kadencja Rady Społecznej, a jest ona oparta o przepisy ustawy o działalności leczniczej. W związku z tym zachodzi konieczność odwołania dotychczasowej Rady Społecznej

i powołania nowej. Dodał, że podczas prac nad uchwałą, w rozmowach zostało zaproponowane pozostawienie dotychczasowego składu rady do czasu wyborów samorządowych. Jediną zmianą będzie zaproponowana osoba z ramienia Wojewody, oczekujemy na odpowiedź i mamy obietnicę, że do sesji poznamy kandydaturę Wojewody.

**Radny Mikołaj Rogala** zapytał, czy nie wchodzi w rachubę powołanie nowego składu Rady Społecznej.

**Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała** odpowiedział, że absolutnie wchodzi w rachubę całkiem nowy skład Rady Społecznej. Jednak mając doświadczenie dotychczasowych członków pojawi się propozycja ze strony Zarządu, pozostawienia ich w składzie do końca kadencji Rady Powiatu Gostyńskiego.

**Radny Mikołaj Rogala** zapytał o skargi, które się pojawiły, w jakiej ilości one były w przeciągu kadencji.

**Naczelnik Marek Smektała** udzielił odpowiedzi, że skarg było kilkanaście, a dokładną liczbę poda na sesji. Przekazał informację na temat aktualnych danych finansowych SPZOZ w Gostyniu.

**Radny Mikołaj Rogala** poruszył kwestię powtarzalności wyniku finansowego szpitala na przestrzeni kolejnych lat i tego, że początek roku jest odbiciem od dna, później w połowie roku jest dobrze, koło września nawet pojawia się zysk, a na koniec roku jest dramatyczny spadek i wynik finansowy ujemny.

**Naczelnik Marek Smektała** powiedział, że sytuacja zwykle jest taka, że początek roku jest to początek realizacji budżetu, środek roku ostatnio jest czasem znaczącego podwyższania wynagrodzeń w sferze medycznej, następnie mamy wykonania, które nie są rozliczane. Rozliczenia nadwykonań wpływają do szpitala na początku pierwszego kwartału i stąd te powtarzalne sygnały. Dyrektor nie ukrywa faktu, iż dużą rolę finansową odgrywają w szczególności oddziały chirurgii dziecięcej, które realizują swoją działalność ponad plan oraz oddział ginekologiczno-położniczy, który przynosi dużą stratę finansową.

**Radny Mikołaj Rogala** powiedział, że rada finansuje ujemny wynik, podejmując uchwałę, a szpital otrzymuje środki za nadwykonania, a mimo to

co roku nadal pojawia się podobny poziom strat. Mamy programy naprawcze, ale też zdajemy sobie sprawę z podwyżek wynagrodzeń, których wysokość zaskakuje nas co roku, bo nie są one odpowiednio zabezpieczane przez resort lub NFZ.

**Radny Ireneusz Szymałka** zadał pytanie, czy wycena punktowa w leczeniu jest prawidłowa, czy to prawda, że niektóra wycena jest poniżej kosztów.

**Naczelnik Marek Smektała** odpowiedział, że jest to bardzo słuszna uwaga. Jest to bardzo istotne pytanie i rzeczywiście potwierdza, że tak jest, ta wycena jest nieracjonalna i nie do końca oddaje rzeczywisty poziom kosztu danego zabiegu. Poza tym zdecydowanie powinno dojść do podniesienia wyceny punktu za wszystkie zabiegi medyczne.

**Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu za 2023 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 1 radny nieobecny.**

#### **Ad 6)**

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok przedstawił Starosta Gostyński Robert Marcinkowski.

**Przewodnicząca Mirosława Bigaj** zadała pytanie, czy na spotkaniu z przedstawicielem 12 Wielkopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej był poruszony temat powoływania nowych rekrutów, czy dowiedzieliście się, jak to wygląda, czy są jakieś nowe wątki nawiązujące do obecnej niepokojącej sytuacji.

**Starosta Gostyński Robert Marcinkowski** odpowiedział, że na tym spotkaniu poruszono temat możliwych przestrzeni do współpracy i nie przypomina sobie tematu rekrutacji. Panowie z bardzo dużą otwartością odnieśli się do tego, abyśmy w sytuacjach kryzysowych wspólnie podeszli do niektórych spraw. Przedstawili nam swoją działalność w bardzo ciekawej prezentacji.

**Przewodnicząca Mirosława Bigaj** zapytała, czy Wydział ma taką prezentację i można by ją udostępnić radnym. Dopytała o schrony w naszym powiecie, poruszyła też temat obrony cywilnej.

**Starosta Gostyński Robert Marcinkowski** powiedział, że Straż Pożarna przeprowadzała analizę schronów w powiecie i trzeba przyznać, że nie mamy zbyt bogatego zaplecza w tym względzie.

**Przewodnicząca Mirosława Bigaj** wyraziła zaniepokojenie związane z brakiem bazy zabezpieczonej na wypadek klęski żywiołowej lub ewentualnej wojny.

**Starosta Gostyński Robert Marcinkowski** wyjaśnił, że każda gmina i każdy powiat przygotowują stosowne plany, które są zatwierdzane przez Wojewodę. Te plany są swego rodzaju schematami działania w różnych sytuacjach zagrożenia np. niedawnej epidemii, kiedy musieliśmy ten plan zrealizować. Wszystko znajduje się w naszych dokumentach i jest związane z kompetencją danych instytucji, bo np. w kontekście współpracy z wojskiem kompetencje powiatu są mocno ograniczone. Współpracujemy jedynie podczas organizacji poboru, bo jest to zadanie zlecone, które jest realizowane przy współpracy osoby wydelegowanej z wojska.

**Radny Piotr Kogut** powiedział, że zadania dotyczące obronności są zadaniami zleconymi odgórnie, to rząd decyduje, jakie zadania i kto ma realizować.

**Przewodnicząca Mirosława Bigaj** zwróciła uwagę na potencjalnie niebezpieczną sytuację w Europie i powiedziała, że powinniśmy chociażby postulować o przygotowanie ludności do reagowania na zagrożenia i stworzenie pewnych aktualnych scenariuszy zachowań.

**Starosta Gostyński Robert Marcinkowski** poinformował, że w Biurze Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Gostyniu są przygotowane segregatory dokumentacji dotyczące właśnie sytuacji kryzysowych, co robić w przypadku różnych zagrożeń. Część z tych informacji ma charakter niejawni. Służby kryzysowe doskonale wiedzą, jak się zachować, ponieważ mają bodajże co roku ćwiczenia.

**Przewodnicząca Mirosława Bigaj** poprosiła o wgląd w te procedury, jeśli one są w Wydziale.

**Radny Dominik Jankowiak opuścił posiedzenie.**

**Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 2 radnych nieobecnych.**

**Ad 7)**

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała.

W dyskusji głosu nie zabrano.

**Radny Dominik Jankowiak powrócił na posiedzenie.**

**Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 1 radny nieobecny.**

**Ad 8)**

Wolne głosy i wnioski.

**Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj** zapytała, czy wiadomo coś na temat kolejnej edycji turnieju koszykówki na wózkach.

**Naczelnik Marek Smektała** odpowiedział, że sprawą zajmuje się Wydział Promocji i Rozwoju Powiat, Joanna Jakubiak powinna mieć bieżące informacje. Poprosi ją o przyjście i udzielenie odpowiedzi.

**Zastępca Naczelnika Joanna Jakubiak** poinformowała o piśmie od drużyny koszykówki na wózkach w sprawie dofinansowania dwóch turniejów w terminie 8 czerwca i 14 września 2024 r. Oprócz tego wsparcia, które otrzymali już w zeszłym roku proszą też o dofinansowanie kosztów obsługi sędziów. Wniosek został przekazany pod obrady Zarządu, który wydał

pozytywną opinię dotyczącą współorganizacji turniejów, a w lutym odbędzie się spotkanie organizacyjne, na którym będą doprecyzowane szczegóły.

**Ad 9)**

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj podziękowała zebranych za przybycie, po czym zamknęła 72. posiedzenie Komisji.

**Przewodnicząca Komisji  
Samorządowo-Organizacyjnej,  
Spraw Społecznych i Porządku Publicznego**

**/-/ Mirosława Bigaj**

Protokołowała: Izabela Andrzejewska